



PRESENTS

GOVIND MADHAV COUGH TEA

GOVIND MADHAV COUGH TEA



GOVIND MADHAV COUGH TEA



GOVIND MADHAV COUGH TEA

GOVIND MADHAV COUGH TEA

Govind Madhav Cough Tea blended from 27 fast acting botanicals contains many herbal ingredients derived from Bark, Roots, Seeds, Twigs, Leaves, Flowers and Grasses, which have several therapeutic functions. It does not contain even a pinch of caffeine or tannin.

गोविंद माधव खांसी चाय

गोविंद माधव कफ चाय 27 तेजी से काम करने वाले वनस्पति विज्ञान से मिश्रित है, जिसमें छाल, जड़, बीज, टहनियाँ, पत्तियां, फूल और घास से प्राप्त कई हर्बल सामग्री शामिल हैं, जिनके कई चिकित्सीय कार्य हैं।

इसमें एक चुटकी कैफीन या टैनिन भी नहीं होता है।



GOVIND MADHAV COUGH TEA

Govind Madhav Herbal Teas

Plants produce a wide range of chemicals in the normal course of their metabolic activities. These chemicals serve different functions for the plant.

Some of these chemicals are beneficial to humans.

When herbal tea is being brewed, it is these chemicals in the herbs that are released in tea water.

Govind Madhav Herbal Teas contain natural herbs which have many health benefits because of their medicinal properties.



GOVIND MADHAV COUGH TEA

पौधे अपनी चयापचय गतिविधियों के सामान्य क्रम में कई प्रकार के रसायनों का उत्पादन करते हैं। ये रसायन पौधे के लिए अलग-अलग कार्य करते हैं। इनमें से कुछ रसायन मनुष्यों के लिए फायदेमंद हैं।

जब हर्बल चाय बनाई जाती है, तो जड़ी-बूटियों में मौजूद ये रसायन ही चाय के पानी में निकलते हैं।

गोविंद माधव हर्बल चाय में प्राकृतिक जड़ी-बूटियाँ होती हैं जिनके औषधीय गुणों कारण कई स्वास्थ्य लाभ होते हैं।



GOVIND MADHAV COUGH TEA

GOVIND MADHAV COUGH TEA 27 HERBS

Emblica officinalis (Amla, Indian gooseberry), **Aconitum heterophyllum** (Ativisha, Indian Atees), **Illicium verum** (Anasphal, Star anise), **Terminalia arjuna** (Arjuna chhal, Arjuna myrobalan), **Withania somnifera** (Ashwagandha, Winter cherry), **Terminalia bellerica** (Bibhitaki, Belleric myrobalan), **Cinnamomum zeylanicum** (Dalchini, Chinese cassia), **Rosa damascena** (Gulab ke phool, Rose petals), **Viola Odorata** (Gul banafsha, Sweet violet), **Terminalia chebula** (Haritaki, Chebulic myrobalan), **Pistacia integerrima** (Kakarsinghi, Zebrawood), **Piper nigrum** (Kali mirch, Black pepper), **Solanum xanthocarpum** (Kateri badi, Yellow berries night shade), **Caryophyllus aromaticus** (Lavanga, Cloves), **Cyperus rotundus** (Nagarmotha, Nut grass), **Piper longum** (Pippali, Dried catkins), **Mentha arvensis** (Pudina, Mint), **Inula racemosa**, (Pushkarmoola, Elicampane), **Trachyspermum ammi** (Ajwain, Carom seeds), **Argyreia speciosa** (Samudrashokha, Wooly morning glory), **Foeniculum vulgare** (Saunf, Indian sweet fennel), **Zingiber officinale** (Saunth, Ginger), **Cinnamomum tamala** (Tejpatra, Indian cassia), **Adhatoda vasica** (Vasa patra, Malabar nut), **Valeriana wallichii** (Sungadhabala, Indian valerian rhizome), **Glycyrrhiza glabra** (Yashtimadhu, Sweet wood), **Hordeum vulgare** (Yavakshara Ash of Barley)



GOVIND MADHAV COUGH TEA

GOVIND MADHAV COUGH TEA 27 HERBS

Amla, Arjuna chhal, Ashwagandha, Atis, Badia khatai, Bahera, Darchini, Gulab ke phool, Gulbanafsha, Harada, Kakra singhi, Kali mirich, Kateri badi, Lavanga, Mulethi, Nagar motha, Pippali, Pudina, Pushkarmula, Ajwain, Samundrashokha, Saunf, Saunth, Sugandhbala, Tej patra, Vasa patra, Yavakshara.

गोविंद माधव खांसी वाली चाय 27 जड़ी-बूटियाँ

आंवला, अर्जुन छाल, अश्वगंधा, अतीस, बड़िया खटाई, बहेरा, दार्चिनी, गुलाब के फूल, गुलबनफशा, हरदा, काकरा सिंघी, काली मिरिच, कटेरी बड़ी, लवंगा, मुलेठी, नागर मोथा, पिप्पली, पुदीना, पुष्करमुला, अजवाइन, समुंद्रशोखा, सौंफ, सौंठ, सुगंधबाला, तेज पत्र, वासा पत्र, यवक्षार।



GOVIND MADHAV COUGH TEA

COUGH TEA SALIENT FEATURES

Helpful in Bronchitis Asthma	Cough Expectorant
Improves Sore Throat & Cold	Improves Immunity
Abundant in Antioxidants	Boosts Stamina & Energy
Removes Toxins	Stress Reliever
Uplifts Mood	Tones up Heart
Improves Digestion	Revitalizing Refreshing
Exotic Flavor	Powerful Adaptogen
Body Rejuvenator	Excellent Health Benefits

AROMA

LIQUORICE

MUETHI



GOVIND MADHAV COUGH TEA

खांसी वाली चाय की मुख्य विशेषताएं
ब्रोंकाइटिस अस्थमा में सहायक
एंटीऑक्सीडेंट से भरपूर
सहनशक्ति और ऊर्जा को बढ़ाता है
मूड को बेहतर बनाता है
पाचन में सुधार करता है
अति स्वादिष्ट
शरीर का कायाकल्प करने वाला
गले की खराश और सर्दी में सुधार करता है
रोग प्रतिरोधक क्षमता में सुधार करता है

खांसी दूर करने वाली औषधि
विषाक्त पदार्थों को दूर करता है
तनाव मुक्ति करने वाला
दिल को टोन करता है
पुनर्जीवन ताज़ा करना
शक्तिशाली एडाप्टोजेन
उत्कृष्ट स्वास्थ्य लाभ



AROMA

LIQUORICE

MUETHI

GOVIND MADHAV COUGH TEA

GOVIND MADHAV COUGH TEA - SALIENT FEATURES

- ❖ Govind Madhav Cough Tea relieves symptoms of asthma, bronchitis, colds, congestion, cough, flu, sinusitis, sore throat, and acts as an expectorant.
- ❖ It is Powerful Adaptive, Abundant in Antioxidants, Improves Immunity, and Boosts Stamina & Energy & Removes Toxins & Improves metabolism.
- ❖ It is Stress Reliever, Uplifts Mood, Tones up Heart & Improves Digestion.
- ❖ It is revitalizing, refreshing and has exotic flavor and body rejuvenating effect and health benefits are excellent.



AROMA

LIQUORICE

MUETHI

GOVIND MADHAV COUGH TEA

गोविंद माधव खांसी वाली चाय - मुख्य विशेषताएं

- ❖ गोविंद माधव कफ चाय अस्थमा, ब्रोंकाइटिस, सर्दी, कंजेशन, खांसी, फ्लू, साइनसाइटिस, गले में खराश के लक्षणों से राहत देती है और कफ निस्सारक के रूप में कार्य करती है।
- ❖ यह शक्तिशाली अनुकूलनीय है, एंटीऑक्सीडेंट से भरपूर है, प्रतिरक्षा में सुधार करता है, और सहनशक्ति और ऊर्जा को बढ़ाता है और विषाक्त पदार्थों को निकालता है और चयापचय में सुधार करता है।
- ❖ यह तनाव दूर करने वाला, मूड ठीक करने वाला, हृदय को स्वस्थ रखने वाला और पाचन में सुधार करने वाला है।
- ❖ यह स्फूर्तिदायक, ताज़गी देने वाला और आकर्षक स्वाद वाला है तथा शरीर का कायाकल्प करने वाला प्रभाव है और स्वास्थ्य लाभ उत्कृष्ट हैं।



AROMA

LIQUORICE

MUETHI

GOVIND MADHAV COUGH TEA

BENEFITS OF COUGH TEA

HELPFUL IN BRONCHITIS

HELPFUL IN ASTHMA

COUGH EXPECTORANT

HELPFUL IN SINUSITIS

IMPROVES SORE THROAT

IMPROVES COLD

IMPROVES IMMUNITY

ANTIOXIDANT

REMOVES TOXINS

STRESS RELIEVER

खांसी वाली चाय के फायदे

ब्रोंकाइटिस में मददगार

अस्थमा में मददगार

कफ एक्सपेक्टोरेंट

साइनसाइटिस में मददगार

गले की खराश में सुधार करता है

ठंड में सुधार करता है

प्रतिरक्षा में सुधार करता है

एंटीऑक्सिडेंट

टॉक्सिन्स को दूर करता है

तनाव मुक्ति करने वाला



GOVIND MADHAV COUGH TEA

Economy Testing & Research Laboratory

Nutritional facts are obtained as per USA norms from a Government accredited laboratory in India

Reference No: ETRL/F/2022090301/207 Date 07-09-2022

Nutrition Facts COUGH TEA		
Serving Size 2 gms per cup (1/2 tea spoon)	Results per 1gm	% Daily Value per 2000 Kcal
Energy Value	3.19 K Cal	
Total Fats & Cholesterol	0.00mg	0.00%
Sodium	2.32mg	0.101%
Potassium	12.68mg	0.269%
Total Carbohydrate	0.72gm	0.26%
Dietary Fibre	0.042gm	0.152%
Total Sugar	0.00mg	0.00%
Protein	0.068gm	0.137%
Calcium	2.53mg	0.195%
Iron	0.103mg	0.577%
Vitamin A	0.00mg	0.00%
Vitamin C	0.00mg	0.00%



GOVIND MADHAV COUGH TEA - USAGE

- **COUGH TEA USAGE**
- Cough, Cold, Bronchitis, Asthma and Sinusitis, Boosts Stamina & Energy, Removes Toxins, Stress Reliever, Uplifts Mood, Tones up Heart, Powerful Adaptogen.

खांसी वाली चाय का उपयोग

खांसी, सर्दी, ब्रोंकाइटिस, अस्थमा और साइनसाइटिस, सहनशक्ति और ऊर्जा को बढ़ाता है, विषाक्त पदार्थों को हटाता है, तनाव से राहत देता है, मूड को अच्छा करता है, दिल को दुरुस्त करता है, शक्तिशाली एडाप्टोजेन।



GOVIND MADHAV TEAS - FEATURES



SALIENT FEATURES

Teas made by a Doctor
Herbs Help Maintain Health
No Black or Green Tea Leaves.
No Caffeine or Tannin.
All-natural herbs and flavors
No artificial colors
No Preservatives.
Safety Dose of Herbs taken care
Herbal Teas for All Seasons
Very Mild and Safe for All Ages
Superb Alternative to Black Tea



GOVIND MADHAV TEAS



CERTIFICATES OF GOVIND MADHAV HERBAL TEA

- ❖ **Registered Trade Mark No.** 2087965 Class: 30 Valid Upto : 21/01/2031
- ❖ **Indian Export Council Registration No.** 0511017367
- ❖ **GST No.:** 07AAAHPG9824B1ZW
- ❖ **FSSAI Certificate No:** 23321006001357
- ❖ **ISO 9001:2015** Otabu Registration No.: 304090221
- ❖ **Nutritional facts:** Economy Testing & Research Laboratory Reference No: ETRL/F/2022090301/207 Date 07-09-2022
- ❖ **UDYAM:** Registration Number UDYAM-DL-06-0081696
- ❖ Available in ISKCON Temples in India & Served in ISKCON Temple Restaurants..
- ❖ Website: www.govindmadhavherbaltea.com
- ❖ Email: govindmadhavtea@gmail.com



GOVIND MADHAV COUGH TEA – VIDEO LINK

• COUGH TEA VIDEO LINK

<https://youtu.be/7eq08xQnvIY>



GOVIND MADHAV TEAS- CONTACT DETAILS

- CONTACT FOR MORE DETAILS AND ORDER
- Dr Satish Gosain MBBS, DNB (i) Med
- **Govind Madhav Herbal Tea**
- B-29-30, Hari Nagar, New Delhi, 110064 India
- Mobile : 97170-55006, 98913-86194, 011-4561-5006
- [E-MAIL: govindmadhavtea@gmail.com](mailto:govindmadhavtea@gmail.com)
- [Website: govindmadhavherbaltea.com](http://govindmadhavherbaltea.com)
- Whatsapp No 9717055006, 9891386194
- PAYTM NO 9717055006



GOVIND MADHAV TEAS

HERBAL TEA
(20 Herbs)

GINGER TEA
(14 Herbs)

TULSI TEA
(16 Herbs)

COUGH TEA
(27 Herbs)

DIABETIC TEA
(27 Herbs)

WEIGHT LOSS TEA
(24 Herbs)



WEIGHT LOSS TEA (24 HERBS)
For Managing Weight &
General Well Being.



DIABETIC TEA (27 HERBS)
For Managing Diabetes,
High Cholesterol level,



HERBAL TEA (20 HERBS)
General Strength Tones up Heart,
and Boosts Immunity & Memory.



COUGH TEA (27 HERBS)
For Cough, Cold, Bronchitis,
Asthma and Sinusitis.



GINGER TEA (14 HERBS)
For Digestion, Cough & Cold,
Detoxifies Toxins, Improves General
Strength and Boosts Immunity.



TULSI TEA (16 HERBS)
For General Well being &
Bolstering Immunity.

GOVIND MADHAV COUGH TEA

PREPARING COUGH TEA AT HOME RECIPE



Preparing Govind Madhav Hot Milk Tea: Recipe for 1 cup

- Hot Milk Tea - Recipe for 1 cup
- Boil 1/2 cup of water & 1/2 cup of milk. Add 1 spoon of Tea (spoon provided in the pack). A pinch of grated Ginger can be added. Boil for 2 minutes. Add sugar or Honey to taste. Strain & serve Hot.
- गरम दूध वाली चाय:
- 1/2 कप पानी और 1/2 कप दूध को उबाल लें। 1 चम्मच चाय (पैक में दिया गया चम्मच) डालें। एक चुटकी कद्दूकस किया हुआ अदरक मिला सकते हैं। 2 मिनट तक उबालें। स्वादानुसार चीनी या शहद डालें। छान कर गरमागरम परोसें।



Preparing Govind Madhav Cold Tea Shake: Recipe for 1 cup

- **Cold Tea Shake:**

- Boil 1 cup of milk Add 1 spoon of Tea (spoon provided in the pack). A pinch of grated Ginger can be added. Boil for 2 minutes. Add sugar or Honey to taste. Strain & cool. Shake in a blender mixer with ice added. Serve as ice cold shake.

- कोल्ड टी शेक:

- 1 कप दूध उबाल लें 1 चम्मच चाय (पैक में दिया गया चम्मच) डालें। एक चुटकी कद्दूकस किया हुआ अदरक मिला सकते हैं। 2 मिनट तक उबालें। स्वादानुसार चीनी या शहद डालें। बर्फ के साथ ब्लेंडर मिक्सर में हिलाएं। आइस कोल्ड शेक के रूप में परोसें।



Hot Cough Tea Without Milk: Recipe for 1 cup

- **Hot Cough Tea without Milk:**
- Boil 1 cup of water. Add 1 spoon of Tea (spoon provided in the pack) & a peel of half lemon or a few drops of Lemon juice. A pinch of grated Ginger can be added. Boil for 2 minutes. Add sugar or Honey to taste. Strain & serve Hot.

बिना दूध की खांसी वाली गर्म चाय :

- 1 कप पानी उबाल लें। 1 चम्मच चाय (पैक में दिया गया चम्मच) और आधा नींबू का छिलका या नींबू के रस की कुछ बूंदें मिलाएं। एक चुटकी कद्दूकस किया हुआ अदरक मिला सकते हैं। 2 मिनट तक उबालें। स्वादानुसार चीनी या शहद डालें। छान कर गरमागरम परोसें।



Govind Madhav Ice Cold Cough Tea: Without Milk: Recipe for 1 cup

Ice Cold Cough Tea:

- Boil 1 cup of water. Add 1 spoon of Tea (spoon provided in the pack) & a peel of half lemon or a few drops of Lemon juice. A pinch of grated Ginger can be added. Boil for 2 minutes. Add sugar or Honey to taste. Strain & add to an ice filled glass to serve ice cold. It can also be refrigerated for days.

आइस कोल्ड खांसी वाली चाय

- 1 कप पानी उबालें। 1 चम्मच चाय (पैक में दिया गया चम्मच) और आधा नींबू का छिलका या नींबू के रस की कुछ बूंदें मिलाएं। एक चुटकी कद्दूकस किया हुआ अदरक मिला सकते हैं। 2 मिनट तक उबालें। स्वादानुसार चीनी या शहद डालें। छान लें और बर्फ से भरे गिलास में डालकर ठंडा ठंडा परोसें। इसे कई दिनों तक रेफ्रिजरेट भी किया जा सकता है।
- इस चाय को (दूध के साथ या बिना) फिर से उबाला जा सकता है। यह प्रभाव और स्वाद नहीं खोएगा; बल्कि जड़ी-बूटियाँ समय के साथ अधिक रस छोड़ती हैं इसलिए यह अधिक प्रभावी हो जाती है।

